## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

afflictionem carnis, dulces illi fuerunt ex gaudio mentis, et convertebantur in lapides pretiosos ad coronam capitis; quia *posuit Deus in capite ejus coronam de lapide pretioso, etc.*

Posset etiam dici, quod universaliter homo Christianus in omni peccato mortali lapidat Christum.

Unde Ambrosius: O quam pauci sunt in tanta multitudine Christianorum, qui Jesum non persequantur et lapident et occidant! Hujusmodi etiam lapidatio sic deciaratur.

Cum enim Christus sit advocatus noster, et propitiatio pro peccatis nostris, qui interpellat pro nobis apud Patrem, idcirco ipse de peccatis dolet et luget; sicut e converso de nostra conversione gaudet. Quotiescumque enim peccamus, Christum contristamus et laedimus; ac per hoc eum quodammodo lapidamus.

Et intelligenda sunt haec sane non quod Christus in corpore suo jam glorioso laedatur sensibiliter, eum corpus illud sit impassibile; vel, quod in ipsum, vel partem sensitivam cadant passiones animae; et quasi sic peccatis nostris lapidetur. Sed hujusmodi lapidatio est metaphorica, sicut et crucifixio, quemadmodum dicit Apostolus de quibusdam baptizatis et prolapsis: *Rursum crucifigentes in semetipsis Filium Dei.*

Ubi Glossa: Non quod crucifigant Filium Dei, sed quia similes sunt crucifixoribus; crucifigunt autem in semetipsis, id est, quantum in ipsis est.

Sic in proposito quando mortaliter peccamus, Christum lapidamus et laedimus et contristamus, quia quantum in nobis est, eum gaudio quod ipse de nobis expectat privamus. In quo etiam sensu loquitur Bernardus in persona Christi sic alloquens peccatorem: Nonne propter te vulneratus sum? Numquid non pro iniquitate tua afflictus sum? Utquid addis afflictionem afflictus? Magis aggravans me vulnera tua peccati, quam vulnera corporis mei: haec Bernardus.

Sed vae omnibus istis Dominum Jesum lapidantibus! quia abscondit notitiam suam talibus, et

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Sgleya fabricà a sanct Steve de les pedres ab les quals lo mataren, de la sua sanch en rochicler smaltades, puy la scampava per aquell qui primer per ell l'avia scampada.

Encara universalment dir poríem que al Senyor apedrega qualsevol qui mortalment pecca. 5

És lo Senyor en quant home advocat nostre, és propiació per los pecats nostres y enterpel·la per nosaltres a son Pare, hi plora hi·s dol de les nostres culpes; axí com per lo contrari se alegra dels nostres mèrits. Hi cada vegada que peccam contristam lo 10 Senyor, advocat nostre, hi axí li tiram pedres.

Però devem entendre aquestes paraules sòbriament hi methafòrica hi per una moral semblança, que certa cosa és que Jesús, Déu hi Senyor nostre, ni s'entresteix 15 ni·s pot entrestir après la sua resurrecció gloriosa, ni lo seu gloriós cors pot rebre pedrades. {139bisb} Hi axí, aquest matar, crucificar hi apedregar lo Senyor, hi en lo cel la sua tristícia, són paraules methafòriques, que spiritualment per sensibles similituts deven esser enteses, axí com diu lo Apòstol dels qui havien pres lo 20 bapisme y tornaven a caure, que altra vegada lo Senyor crucificaven.